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RECENZJA

Rozprawy doktorskiej pani mgr Katarzl,ny Gautier
pt.,,Wplyw restrukturyzacji przedsigbiorstw powiqzanych

na podstawe opodatkowania w podatku dochodow5..rn

od os6b prawnych"
napisanej pod kierunkiem opiekuna naukowego - prof. dr. hab. Witolda
Modzelewskiego

warszawa 2024 r., 339 stron maszlmopisu.

Recenzja zawiera uzasadnion4 ocenq spelniania przez rozprawQ doktorsk4

warunk6w okreSlonych u,art. 187 ust. 2 Ustawy, tj. w szczeg6lnosci tego, czy stanowi

ona oryginalne rozwiqzanie problemu naukowego oraz prezentuje og6ln4 wiedzq

teoretycznq kandydata w danej dyscyplinie naukowej oraz umiejqtno66 samodzielnego

prowadzenia pracy naukowej.

Podstaw4 do sporzqdzenia recenzji jest:

r/ ustawa z dnia zo lipca zor8 r. - Prawo o szkolnictwie uyiszl,rn i nauce (tj. Dz.

U. z zozz t. poz. 574 z p6Ln. zm.);

z/ uchwala Nr 496 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki prawne Uniwersltetu
warszawskiego w sprawie odwolania recenzenta i wyznaczenia nowej recenzentki

rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Agaty Saneckiej

(Gautier).

I. Uwagi og6lne

Recenzowana praca doktorska jest opracowaniem obszernym, licz4cym wraz

z wykazami material6w Zr6dlor,rych oraz zal4cznikami i streszczeniem w jqzyku

angielskim 339 stron. w tek6cie zasadniczym, kt6ry liczy 3zo stron Autorka przywolala

875 przlpis6w odsylaj4cych do Zr6del (w t1.rn pogl4d6w doktryny, akt6w
normatyr"rrrych oraz orzeczefi s4d6w i trybunal6w), a dla zilustrowania omawianej



problematykizamiescilawpracy3schematy,5rysunk6w,3tabeleigzalqcznik6w,

kt6re opracowala samodzielnie na podstawie material6w zgromadzonych w trakcie

badafi.

Na potrzeby niniejszej recenzji zostaly zastosowane nastQpuj4ce kryteria

i elementy oceny:

. trafno66 uyboru obszaru, przedmiotu badari i tematu rozprary,

. oryginalno66 tez naukorryych, zlo2ono56 ce16w badawczych, struktura rozprawy,

. przydatno66praktyczna rozprawy,

. stopiefi realizacji zaloZei badawczych,

. skala uwag metodycznych i formalnych,

' konkluzja koricon a.

II. Ocena pracy przedlo2onej do recenzji

r. Wyb6r tematu rozprawy doktorskiej nale2y u zna,( za niezrykle cenny zar6wno

z teoretycznego, jak i z praktycznego punktu widzenia. Podkre6li6 nale2y, 2e prawo

podatkowe odgrywa w ostatnich latach nie tylko w Polsce coraz wiqkszq rolq,

a obci42enia podatkowe w istotny spos6b wplyrmjq na procesy gospodarcze i czgsto

decydujq o wyborze lub zmianie formy organizaryjno-prawnej, w jakiej prowadzona

jest dzialalno66 gospodarcza. Poruszana w pracy problematyka jest niezwykle istotna

i aktualna ze wzglqdu zwlaszcza na to, ie o ile w literaturze prawa sp6lek charakter

pra\\rny przeksztalcania podmiot6w zbadano dokladnie, o tyle na gruncie prawa

podatkowego istota i konsekwencje tej ins[tucji nie zosta]y do tej pory nalezycie

wyja6nione. W polskiej doktrynie prawa cyrvilne go przewaza pogl4d o toisamo6ci

podmiotowej sp6lki przeksztalcanej i przeksztalconej, natomiast w prawie

podatkow-r,'m problem ten nie zostal jeszcze dostrze2ony i kompleksowo opracowany,

tym bardziej, ie dot1''czy on przedsiqbiorstw wielonarodowych (grup podmiot6w

powi4zanych).

Recenzowana praca w wielu aspektach jest dzielem bardzo interesuj4cym,

a nawet nowatorskim. Temat, forma, tre36 i zakres rozwa2anej problematyki, a takZe

przy'qta metodologia i sformulowane wnioski zaslugujq na poz,.tlnvnE ocenq. Autorka

przedstawila pracq oryginaln4 pod wzglqdem koncepcji merytorycznej - zwlaszcza, ite

problem wplfn u restrukturyzacji dzialalno6ci na podstawq opodatkowania w podatku

dochodowl'm od os6b praunych jest relatl,rmie zloZonym fenomenem, kt6ry
determinuj4 zr62nicowane czynniki, od uwarunkowafi prawno-podatkowych
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obowiqzujqcych w dan],rn paristwie, norm wlmikaj4cych z miqdzl, rarodowych umow

podatkowych po czynniki ekonomiczne, spoleczne lub nawet psychologiczne.

Zasadniczym zaloZeniem Autorki pracy bylo udzielenie odpowiedzi na pytanie

czy i w jakim zakresie restrukturyzacja dzialalno6ci pomiqdzy podmiotami

powi4zanymi upiyva na podstau'q opodatkowania z perspektywy cen transferowych

r.t, podatku dochodowym od os6b prar.mych. Z podatkowego punktu widzenia ceny

transferowe ,,dziel4" doch6d podmiot6w powi4zanych uczestnicz4cych w transakcji,

decyduj4c o przychodach i kosztach tych podmiot6w, a w konsekwencji takie

o rozkladzie terytorialnym dochodu do opodatkowania w poszczeg6lnych

jurysdykcjach. Uzasadnionym interesem ka2dego paristwa jest bowiem opodatkowanie

dochod6u, podatnik6n, kt6re zostaly \ lpracowane na obszarze podlegajqcym jego

jurysdykcji podatkowej. Pafistwo, na kt6rego obszarze jurysdykcji, dochodzi do erozji

wplyw6w budietowych, w zwi4zku z uzgodnieniem lub narzuceniem warunk6w

nierynkowych, nprowadza mechanizmy umo2liwiaj4ce korektg dochodu (podatku

nale2nego), d42qc tym samym przede wszl,stkim do tego, aby zysk wypracowany wjego
przestrzeni gospodarczej podlegal r6nnieZ opodatkowaniu. Autorka slusznie
podkre6la, 2e w literaturze prawa podatkowego nie poswiqcono wiele uwagi wpllnvowi
restrukturyzacji na podstawq opodatkowania, za6 brak refleksji naukowej w tym
zakresie jest zjawiskiem utrudniajqcym praktykq stosowania przepis6w prawa
podatkowego. w doktrynie brak jest takie jednoznacznego stanowiska dotycz4cego
charakteru rynkowego takich operacji, a przede wszystkim definicji restrukturyzacji)
oraz ich upl)^,\,u na podstawq opodatkowania.

Restrukturyzacja dzialalno6ci pomiqdzy podmiotami powi4zanyrni mo2e
prowadzi6 do zwiqkszenia zysk6w lub strat w grupie tych podmiot6w, a zagadnienie
ksztaltowania cen transferowych w grupach kapitarouych, zwraszcza dzialai4cych
transgranicznie ma istotny wply,lva na doch6d podlegaj4cy opodatkowaniu w danej
jurysdykcji. skutkiem restrukturyzacji dzialalno6ci jest wynagrodzenie zgodne z zasad4
ceny rynkowej na rzecz podmiotu powiqzanego, kt6ry utrac okresrone funkcje, aktrva
oraz ryzyka w nyniku zmiany modelu biznesowego.

celem pracy bylo zebranie i przedstawienie doswiadc zef- zwi4zanych
z restrukturyzacjq dzialalno6ci z perspektpry cen transferowych zar6uno w ujqciu
teoretycznlm, jak i z punktu widzenia praktyki funkcjonowania tego B?u transakcii
w wybranych pafistn'ach. Intencjq Doktorantki bylo takze dokonanie oceny moderi



teoretycznych \,rlpracowanych na podstawie wytycznych OECD i doswiadczeri
praktycznych w oparciu o polskie oraz niemieckie normy prawne.

Iden[fikacja problemu badawczego uzasadnia - w ocenie Doktorantki -
konieczno66 przeprowadzenia badania naukowego i w t),rn celu sformulowala piq6
zasadniczych tez badawczych (s. zo):

r/ restrukturyzacja dzialarno6ci przedsiqbiorstw powi4zanych jest zdarzeniem
podatkor.tym majqcym wplyrv na podstawg opodatkowania w podatku dochodow),rn od
os6b prarvnych;

z/ spos6b definiowania restrukturyzacji dziararnosci gospodarczej wplyr,,ra na
zmianq zdarzefi bqd4cych przedmiotem opodatkowania otaz podstawq
opodatkowania;

3l dzialania restrukturyzacfrne motlrwowane gl6wnie korzy6ciami
podatkowymi lub wzglqdami niepodatkowl,rni mog4 by6 przedmiotem podatku

dochodowego od os6b prawnych, gdy2 maj4 wplyrn, na podstawq opodatkowania;

4l sama zmiana rentowno6ci, w tym zmiana warunk6w prowadzenia

dzialalnoSci, prowadzqca do zmniejszenia jego potencjalu zysku lub oczekiwanych

przyszlych zysk6w, nie zawsze uzasadnia przyznanie wynagrodzenia pomiqdzy

podmiotami powi4zanymi na gruncie cen transferowych z [tu]u restrulituryzacji

dzialalnoSci;

5/ podatek od niezrealizowanych zysk6w kapitalowych dotycry bezpo6rednich

skutk6w transgranicznej restrukturyzacji dzialalno6ci w grupie miqdzlmarodowych

przedsiqbiorstw powi4zanych oraz mo2e prowadzi6 do podw6jnego opodatkowania.

Tak sformulowane cele badawcze i postawione tezy legly u podstaw zar6wno

koncepcji rozpra\l1r i zakresu prowadzonych rorwaiai teoretycznych oraz

prawnopor6wnawczych, jak i zastosowanych metod badawczych oraz umoiliwily

Autorce przeprowadzenie interesujqcych rozwa2ari w obrqbie zakre6lonego tematu

pracy, kt6ry w spos6b wla6ciwy zarysowuje obszar badari. Wykorzystane w pracy

metody badawcze to przede wszystkim metoda dogmatyczna, kt6ra miala na celu

ustalenie definicji prawnej restrukturyzacji dzialalno6ci na potrzeby cen transferowych

oraz zakresu pojq6 i instrument6w, kt6re w tym pojqciu wystqpuj4 oraz metoda

pranno-por6wnawcza (komparatystyczna) rozvi4zafi stosowanych w Polsce

i w Niemczech. Bez wqtpienia zastosowana metodologia pozwolila w interesuj4cej

formie uj46 dysertacjq w taki spos6b, 2e istnieje zwi4zek pomiqdzy tre6ciq Wstqpu,

tematyk4 czterech rozdzial6w oraz zakoiczeniem zawartyrn w rozdziale pi4t1.rn

4



zawierajqcym wynik weryfikacji hipotez badawczych i postulaty de rege ferenda.wnioski Autorki stanowiq rogiczne nast*pstwo probrematyki omawianej w kolejnych
rozdzialach, nie s4 sformulowane powierzchowaie, sq dobrze uzasadnione i nie s4
oderwane od tre6ci przeprowadzonej analizy.

Sformulowane przez Doktorantkq (zasadn icze i szczeg6}owe) problemy
badawcze pozwolily na idenffikacjq istniei4cej luki w wiedzy. Rozprawa doktorska
wpisuje sig w nurt badari prawnych nad systemem podatkowym i instrumentami
ochrony podatnika, zwlaszcza w zakresie unikania podw6jnego opodatkowania.

Przedloiona mi do recenzji rozprawa doktorska posiada walor nie tyrko
naukowy, ale r6wnie2 praktyczny i jest udanq pr6bE przedstawienia problem6w
pojawiajqcych siq w prakryce. zwi4zanych ze stosowaniem norm prawa po'rskiego,
niemieckiego i Wltycznych OECD.

Te uszystkie argumenty 6wiadczq o trafno6ci wyboru tematu rozprawy.

z. Tre66 pracy odpowiada w pelni jej tltulowi, kt6ry sformulowany zostal
w spos6b komunikatl'u, ry, oddajqc naleiycie najistotniejsze erementy tej treSci. Nie
budzi zastrzezef pod wzglqdem metodorogicznym struktura rozprawy zroione)
z czterech rozdzial6w, poprzedzonych wstQpem i opatrzonych zakoriczeniem. Dobrym
rozwi4zaniem, zwiqkszaiacym przejrzysto66 rozwaiai jest zamieszczenie na koflcu
kaidego rozdzialu kr6tkiego podsumowania, zawierajqcego czqstkowe wnioski.

Kolejno66 rozdzial6w recenzowanej rozprawy nie budzi wqtpliwoSci, poniewa2
stanowi4 one logiczny ci4g zdarzeri. Rozdzial pie.wszy jest wprowadzeniem do
wla6ciwych rozu'aza6. Trudno bowiem analizowa6 aktuarny stan regulacji prawnych
bez odniesienia siq do prac oECD dotyczqcych pojqcia restrukturyzacja dziararno6ci
z perspektlmy cen transferowych,

w praktyce.
tak2e oceny moilinoSci zastosowania icha

W rozdziale drugim Doktorantka usystematyzowala i poddala analizie pogl4dy
wyraiane dot4d w doktr)'nie niemieckiej dotyczqce terminu ..transfer 

funkcji,,
w restrukturyzacji przedsiqbiorstw powi4zanych w podatku dochodor,rl.m od os6b
prannych. Ponadto zaproponowala hipotetyczny przyklad restrurrturyzacji dzialalnosci
maj4cy na celu ukazanie praktycznego zastosowania l\yceny zagregowanej przy
stosowaniu norm prawa niemieckiego, nakazui4cych ustaranie wynagrodzenia zgodnie
z zasadq ceny rynkowej.

Wydaje siq, 2e zasadnicze znaczenie,
dzialalno6ci przedsigbiorstr,v, powi4zanych

z punktu widzenia restrukturyzacji

dla potrzeb polskiego podatku
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dochodowego od os6b prawnych majq rozwaiania zawarte w rozdzialach trzecim

i czwartym. W pierwszej kolejno6ci Autorka dokonala analizy stanu prawnego

w okresie od 18 lipca 2013 roku do 3r grudnia zorS roku, a nastqpnie od r stycznia zorg

roku. W dalszej kolejno6ci om6wila wynagrodzenie z \,tulu transakcji restrukturyzacji

dzialalnoSci oraz eit fee w oruecznictwie polskich s4d6w administracyjnych

(wojew6dzkich oraz NSA).

W osobnym rozdziale (czwartym) Doktorantka odniosla siq do problematyki

wynagrodzenia (rekompensaty) pomiqdzy podmiotami powiqzanl,rni w przypadku

restrukturyzacji dzialalnoSci z perspektywy cen transferowych. W pierwszej kolejnoSci

om6wila zmianq profilu ryzyka podmiotu powiqzanego przez przeksztalcenie

dystrybutora rv komisanta lub agenta. Na tle prowadzonych rozwazari pojawia siq

pltanie: co Autorka rozumie pod pojqciem "cenne warto6ci niematerialne i prawne"

oraz czy mogE by6 one przedmiotem oplaty rekompensacyjnej? Nastqpnie Doktorantka

analizuje standardy wyceny warto6ci niematerialnych i prawnych dla potrzeb

miqdzynarodor,rych standard6w rachunkowo6ci w kontek6cie v\yceny na potrzeby cen

transferonych. Zgodzi6. nalezy siq ze stwierdzeniem, 2e cel wycen dla cel6w ksiqgowych

jest zupelnie inny niZ na potrzeby cen transferovrych. Ostatnia czg36 rozwaiai
po6u,iqcona zostala problematyce opodatkowania niezrealizowanych zysk6w

kapitalow-vch w przypadku zmiany siedziby lub miejsca zamieszkania podatnika do

cel6w podatkowych. Czy jednak exit tox nalezy traktowa6 jako antyrestrukturyzacylny

instrument podatkowy, wdraiany przez ustawodawcg w celu ograniczenia

transgranicznego przenoszenia dzialalno6ci, mo$y/owany wzglqdami

ekonomicznymi? W zakoficzeniu rozdziaiu czwartego Autorka nawi4zala do

Dyrek["vry wdraZaj4cej tzu'. podatek minimalny (Filar z lub GIoBE) wskazujqc na

konsekr,r,encje dla sp6lki zaloionej u, UE, kt6ra nie spelnia warunku tzw. minimalnego

substratu maj4tkowo-osobowego. Jak z perspektywy czasu ocenia Pani zaloienia

Komisji Europejskiej z 2o2t r. w kontek6cie tematu recenzowanej dysertacji?

Ostatni rozdzial - piEty - jest podsumowaniem pracy i zawiera wnioski do

jakich doszla Autorka n'trakcie prowadzonych badai, a tak2e postulaty de lege ferenda
pod adresem polskiego ustawodawcy. Autorka analizowala postawiony problem

konfrontuj4c krajowe regulacje z ustawodawstwem i dorobkiem doktryny niemieckiej

oraz Wytvcznymi OECD, zwracajqc LlwagQ na to, ie zanim jeszcze OECD zatwierdzilo

ostateczne \.rytyczne, definicje oraz uniwersalne standardy dla restrukturyzacji

dzialalno6ci na gruncie cen transferouych w prawie niemieckim utworzono jui wlasne
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rozwi4zania fiskalne. w zakoriczeniu Doktorantka postuluje wprowadzenie do
polskiego ustawodawstrva zmian o charakterze praktycznym, w tgn miqdzy innymi
mo2liwo36 bezposredniego stosowania OECD TpG 2c,22 w krajowym porz4dku
pra\.\mym z uwagi na zrozumienie istoty ekonomicznej procesu restrukturyzacji
z perspektywy cen transferowych.

Z calq pewno6ci4 pozl,tp,uny wply.w na przeprowadzenie takiej analizy miala
dobra znajomo66 literatury obcojqzycznej i - co za tW idzie - rozvi4zaft
obowi4zuj4cych w Niemczech, co widoczne jest w iicznych fragmentach rozpra\4y,

dajqc moiliwo36 nieco innego, niZ w tradyryjnlm ujqciu, podej6cia do rozwi4zywania

b4dl interpretacj i niekt6rych zj awisk prawnych.

3. Poza generaln4 zgodno5ciq z r,tyrnogami ustawowymi, recenzowana rozprawa

posiada takie wiele innych zalet. Na szczeg6lne podkre6lenie zasluguje zwlaszcza

swoboda oraz szeroki zakres dostqpnych fr6del, kt6rfrni posluguje siq Autorka
w slr,ojej dysertacji. W zakresie literatury przedmiotu sq to, poza podstawowlrni

pozycjami z prawa krajowego, takie liczne pozycje obcojqzyczne, dotyczqce prawa

wsp6lnotowego (unijnego). Interesuj4ce jest przy tym autorskie uzasadnienie wyboru

Niemiec dla cel6w badari prawno-por6wnawczych, Swiadcz4ce o Swietnej znajomo3ci

tej problematyki przez Doktorantkq. Autorka slusznie podnosi, 2e por6wnyu,anie

skutk6w podatkowy,ch restrukturyzacji dzialalno6ci przedsiqbiorstw powiqzanych

w r62nych systemach pravrmych nie moglo by6 dokonane w spos6b kompleksowy ze

wzglqdu na znaczne r62nice w obowiqzuj4cych regulacjach, a takie na brak w doktr).nie
jednoznacznego stanowiska dotyczqcego charakteru rynkowego takich regulacji oraz

ich wpl1,r,r,u na podstar,r,q opodatkowania w podatku dochodowym od os6b prawnych.

Stqd teZ przfiqta metoda por6r,vnywania nycinkowych kwestii dotyczqcych

poszczeg6lnych problem6w zasluguje na pein4 aprobatq. Umiejqtne r,rykorzystanie

r62nego rodzaju orzeczefi sqd6w i trybunal6w oraz wielu akt6w prawnych, wltycznych
i raport6w \,\' recenzowanej pracy dobrze 6wiadczy o kwalifikacjach merytorycznych

i samodzielno6ci naukowej Autorki rozpra\,\.1,,.

Praca jest udokumentowana pogl4dami doktryny (vrykorzystano w sumie 9z
dostqpne pozycje literatury zwartej (49) i (43) artykulowej), umiejqtnie dobran]"mi

wyrokami i rozstrzygniqciami s4d6w oraz aktami prawnymi prawa krajowego, unijnego

oraz zagranicznego, a takie interpretacjami organ6w podatkor.lych i pism urzgdowych.

Zgodzi(. naleiy siq z Autork4, 2e problematyka ta nie byla dotychczas przedmiotem

kompleksor.rych badari naukowych, st4d teZ nielatwo bylo znaleit literaturq powi4zanq
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z tym tematem . Czq!;t rozwazai ma zatem wyniar bardziej praktyczny nii teoretyczny.

Swiadczy o tym chocia2by pkt 2.3 w rozdziale z dysertacji, w kt6r)ryn Doktorantka

przedstawila hipotetyczny przyklad restrukturyzacji dzialalno6ci w ramach

niemieckich przepis6w dotycz4cych \\yceny pakietu transferowego, odwoluj4c siq do

prawa niemieckiego. Na uznanie zasluguje trud sporz4dzenia we wlasn),rn zakresie

czq6ci schemat6w, rysunk6w i tabel, a zwlaszcza zal4cznik6w, kt6re majq ulatwi6

czytelnikowi 6ledzenie toku w)'wod6w. Umiejqtne wykorzystanie Zr6del i danych oraz

ujqcie ich w formie graficznej podwyisza warto66 recenzowanej pracy. Wszystko to

dowodzi nie tylko duZego nakladu pracy ze strony Pani mgr Katarzyny Gautier, ale

r6wniei dobrej znajomo3ci podjqtego tematu oraz sumienno6ci w jego rozwi4zaniu.

MySli formulowane s4 w spos6b zrozumialy.

Nale2y uzna6,2e cele rozprawy zakre6lone we wstqpie zostaly zrealizowane.

Przyjqte metody badawcze oraz r.r4a6ciwie dobrane Zr6dla umoZliwily wyci4gniqcie

prawidlowych wniosk6w w poszczeg6lnych rozdzialach. Oceniana dysertacja jest prac4

poprawnE \^,'arsztatowo, warto6ciowq mery.torycznie i - mam nadziejq - przydatn4

w praktyce tworzenia i stosowania polskiego prawa podatkowego.

III. Uwagi szczeg6lowe.

Recenzowana praca obejmuje - jak jui wskazano - cztery rozdzialy

merltoryczne i zakoiczenie, kt6re poprzedzone zostaly wstQpem. Dokonane oceny

i r,rnioski nie budzq zastrzezei. Autorka umiejqtnie prowadzila wyw6d, korrystai4c z

przyjq\ch metod badan czych, z uwzglqdnieniem zgromadzonej literatury przedmiotu

oraz powolanych akt6w prawa krajowego, unijnego i zagranicznego, a takie

orzecznictwa s4d6w i interpretacji urzqdowych prawa podatkowego. Szkoda tylko, ie
r,r' rozdziale 3 w pkt 3.3 Doktorantka przy"wolala tylko jeden wyrok NSA i trzy wyroki

WSA z lat zorS-zozz, podczas gdy tytul tego punktu brzmi: "Exit fee w orzecznictwie

WSA i NSA". Niedosyt budzi takZe skromna liczba przl,wolanych indyrvidualnych

interpretacji przepis6w prawa podatkowego (r) i pism Dyrektora Krajowej Informacji

Skarbowej (4).

Pomimo pokalnej objqto6ci, recenzowan4 rozprawQ cechuje gl6wnie

problemowe oraz praktyczne ujqcie. Rozwa2ania podporz4dkowane s4 tezie (tezom)

rozprawy i sluiy temu zar6wno jej uklad merytoryczny, jak i redakcfrny. Ze wzglqdu na

wielowqtkowo66 i szczeg6lowo66 rozwaiafi w poszczeg6lnl,rn rozdzialach, dobrze
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spelniajq swoj4 rolQ podsumowania (nazwane wnioskami) zawarte w kaidyrn
z kolejnych rozdzial6r,t', co z kolei pozwala na syntetyczne ujqcie wniosk6w, zawartych
w ostatnim rozdziale pracy (5) nazwanym Zakoficzeniem. Dokonane oceny
obowi4zui4cych w Polsce przepis6w pozwolilo Autorce na zaproponowanie rozvn4zaa
de lege ferendct o charakterze praktycznlm, zwraszcza w odniesieniu do form
u1'nagrodzenia, jakie moie otrz),rnad podmiot, kt6ry utracil wartosciowe funkcje i/lub
aktyva i,r, transakcji restrukturyzacji przedsiqbiorstwa.

Recenzowana praca pod wzglqdem merytorycznyrn zasluguje na pozlt),v/n4
ocenQ, a z zawartymi w niej uwagami i wnioskami Autorki nalezy siq zgodzi6. w wielu
przypadkach wskazui4 one na nowatorstwo oraz samodzielnoS6 my6lenia, dobre
przygotowanie, znajomoS6 omawianej problematyki i kompetencje merytoryczne
Doktorantki.

Recenzowana rozprawa Pani mgr Katarzyny Gautier skonstruowana jest
poprawnie, a wyb6r problematl'ki badawczei, tak wainej i aktualnej, naleiy ocenii
wysoko, tak z teoriopoznawczego, jak i z praktycznego punktu widzenia. uwa2am, ie
zar6wno og6lna koncepcja pracy, przyiQty spos6b argumentowania i ocen, jak te2

rozwa2ania i analizy szczeg6lowe rozwijane w kolejnych rozdzialach zaslugui4 na
uznanie. w calej pracy zachowana jest jej my6t przewodnia, a wnioski zawarte
w podsumowaniu uynikajq z jej tresci i przeprowadzonych analiz, za6 oceny
formulowane przez Autorkq zaslugujq na uwagQ.

stosownie do standard6w sformulowanych przez ustawodawcQ stwierdzam, 2e

recenzowana rozprawa doktorska jest tw6rczym, warto6ciowym opracowaniem,
potwierdzajqcl'm umiejqtnosci samodzielnego prowadzenia pracy naukow ej przez
Doktorantkq. Pani mgr Katarzlna Gautier wykazala siq dobrq wiedzq teoretyczn4
w dyscyplinie nauk pra',r.nych oraz sformulowala wa2ny problem naukowy, kt6ry
nastqpnie rozwi4zala w oryginalny spos6b. Zar6wno dob6r tematu, konstrukcja pracy,
przeprowadzone badania, a tak2e popra\\,Tre argumentowanie, wnioskowanie
i kompleksowo66 analizy, bez wqtpienia czyniq zado66 wymogom, kt6re zostaly
okre6lone w art. 13 ust. 1 usta\4y z dnia r4 marca 2oo3 r. o stopniach i tl.tule naukowym
oraz stopniach i q,tule u'zakresie sztuki (t.j. Dz.tJ. z 2ot7 r. poz. rTBg ze zm.) przy
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uwzglQdnieniu przepis6w wprowadzajqcych w Zycie ustawq z dnia zo lipca zor8 r.

Prawo o szkolnictrvie wy2szym i nauce.

Uwzglqdniajqc powyisze, rekomendujq Wysokiej Radzie Naukowej Dyscypliny

Nauki Prawne Wydzialu Prawa i Administracji Uniwersltetu Warszawskiego przfiQcie

niniejszej rozpra\\T/ oraz dopuszczenie jej Autorki do publicznej obrony i do dalsrych

etap6w postqpou'ania lv sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk prawnych

po spelnieniu przez AutorkQ innych wymog6w okreSlonych prawem.

^,J,tU".}a6-[,'L,Katowice, 20 czerwca zoz4 roku dr hab. Jadwiga Glumiriska-Pawlic
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